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TOELICHTING 

DAMES EN HEREN, 

Dit wetsvoorstel strekt ertoe om, voor wat betreft het 
fiscaal stelsel van de vervangingsinkomens, en dit in het 
kader van een billijke herverdeling der lasten, een einde te 
maken aan twee anomalieën. 

Enerzijds wordt de notie bedrijfsinkomsten vervangen 
door de notie belastbaar inkomen voor de toepassing van 
het belastingkrediet en a fortiori het bepalen van de uitein­ 
delijke aanslag. Dit is niet meer dan billijk ten opzichte van 
de belastingplichtigen die volledig of grotendeels aangewe­ 
zen zijn op meestal vrij bescheiden vervangingsinkomens. 
Anderzijds krijgt het belastingkrediet, dat in een geest 

van fiscale rechtvaardigheid ingevoerd werd, een degres­ 
sief karakter, en dit met inachtneming van het feit of het 
betrokken gezin titularis is van één of van twee bedrijfsin­ 
komsten. 
Deze hervorming strekt ertoe het bijzonder fiscaal voor­ 

deel dat een belastingkrediet toch is, slechts geheel of ge­ 
deeltelijk toe te kennen aan belastingplichtigen voor wie 
het nog sociaal te rechtvaardigen is. 

F. WILLOCKX 

WETSVOORSTEL 

Artikel 1 

Het opschrift Ebis van het Wetboek van de inkomsten­ 
belastingen wordt vervangen door de volgende bepaling : 
« Ebis - Aftrek die in mindering komt van het globale 
inkomen». 
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DEVELOPPEMENTS 

MESDAMES, MESSIEURS, 

La présente proposition de loi, qui doit contribuer à 
une redistribution équitable des charges, vise à mettre fin 
à deux anomalies du régime fiscal des revenus de rempla- 
cement. - 
D'une part, la notion de revenus professionnels est rem­ 

placé par la notion de revenu imposable pour l'application 
du crédit d'impôt et, a fortiori, pour le calcul de l'impôt 
définitif. Cela n'est que juste pour les contribuables qui 
n'ont pour toutes ressources, ou peu s'en faut, que des 
revenus de remplacement le plus souvent assez modestes. 
D'autre part, le crédit d'impôt, qui a été instauré dans 

un esprit de justice fiscale, devient dégressif et varie selon 
que le ménage concerné est titulaire d'un seul ou de deux 
revenus professionnels. 

Cette réforme vise à n'accorder en tout ou en partie, 
l'avantage fiscal particulier qui constitue tout de même le 
crédit d'impôt qu'aux contribuables dont la situation sociale 
le justifie encore. 

PROPOSITION DE LOI 

Ar.iele 1 

L'intitulé Ebis du Code des impôts sur les revenus est 
modifié comme suit : " Ehis - Abattement déductible du 
revenu global ». 

G. 280 
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Art. 2 

Artikel 87bis, § 2, 4", wordt als volgt gewijzigd : 

« 4° aan belastingplichtigen van wie de bedrijfsinkomsten 
gedeeltelijk bestaan uit de in 1° en 2° bedoelde inkomsten : 
een bedrag gelijk aan een gedeelte van de in l O en een 
gedeelte van de in 2° bedoelde belasting waarbij het ge­ 
deelte of die gedeelten vastgesteld worden op grond van de 
verhouding tussen het netto-bedrag van de in 1 ° en 2° be­ 
doelde inkomsten en het gezamenlijke belastbaar inkomen. » 

Art. 3 

Aan artikel 87bis, § 2, van hetzelfde Wetboek wordt 
een nieuw lid toegevoegd, luidend als volgt : 

« Deze belastingvermindering wordt proportioneel ver­ 
minderd vanaf een gezamenlijk belastbaar inkomen van 
600 000 F voor gezinnen waarvan slechts één van de echtge­ 
noten bedrijfsinkomsten geniet en vanaf een gezamenlijk 
belastbaar inkomen van 800 000 F voor de gezinnen waar­ 
van beide echtgenoten bedrijfsinkomsten genieten en dit met 
het percentage van het gezamenlijk belastbaar inkomen dat 
de 600 000 F respectievelijk 800 000 F overtreft om bij 
een gezamenlijk belastbaar inkomen van 1 350 000 F respec­ 
tievelijk 1 550 000 F tot nul herleid te worden. » 

11 januari 1983. 

F. WILLOCKX 
M. COLLA 
N. DE BATSELIER 
L. TOBBACK 

Art. 2 

L'article 87bis, § 2, 4", est modifié comme suit: 

,, 4" aux contribuables dont les revenus professionnels 
sont constitués partiellement par des revenus visés au 1° ou 
par des revenus visés au 2° : un montant égal à une quotité 
de l'impôt visé au 1° et à une quotité de l'impôt visé au 2°, 
cette quotité ou chacune de ces quotités étant déterminée 
par le rapport qu'il y a entre le montant net des revenus 
visés aux l" et 2° et le revenu imposable globalement. » 

Art .. 1 

A l'article 87bis, § 2, du même Code, il est ajouté un 
nouvel alinéa, libellé comme suit : 

« A partir d'un revenu imposable globalement de 
600 000 F pour les ménages dont l'un des conjoints seule­ 
ment bénéficie de revenus professionnels et de 800 000 F 
pour les ménages dont les deux conjoints bénéficient de re­ 
venus professionnels, cette réduction d'impôt est diminuée 
proportionnellement du pourcentage du revenu imposable 
globalement qui excède respectivement 600 000 F et 
800 000 F, pour devenir nulle lorsque le revenu imposable 
globalement atteint respectivement 1 350 000 F et 
1550 000 F.» 

11 janvier 1983. 


